Copyright TOYO Corporation all right reserved.                                       1/2

2024 年 11 月 吉日

お客様各位

株式会社東陽テクニカ

e モビリティ計測部

EA Elektro-Automatik 社 一部製品 販売終了・修理受付終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、ドイツ EA Elektro-Automatik 社の一部製品につき販売終了となりましたことをご案内致します。

販売終了となる対象製品は下記の通りです。このたびのご案内が事後となりました事をお詫び申し上げます。

併せて対象製品の修理受付につきましても下記日程での終了を予定しておりますのでご案内致します。

お客様にはご迷惑をおかけします事を重ねてお詫び申し上げます。

今後につきましては恐れながら併記しております後継機種をご検討頂けますと幸甚でございます。 対象製品

の技術サポートおよび後継機種に関してご不明点等ございましたら、下記お問い合わせ先まで遠慮なくご連絡

願います。

今後とも EA Elektro-Automatik 社製品および弊社東陽テクニカへご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

[販売終了製品 一覧]

対象製品シリーズ 販売終了日 修理受付

終了予定日

後継機種

双方向直流電源

PSB9000/PSB9000JP シリーズ

2022年 12月 31 日

2027年 12月 31 日

双方向直流電源

PSB10000 3U シリーズ

直流電源

PSI9000 3U/PSI9000 2U シリーズ

直流電源

PSI10000 3U/PSI10000 2U シリーズ

電力回生式直流電子負荷

ELR9000 シリーズ

電力回生式直流電子負荷

ELR10000 3U シリーズ

キャビネット型・空冷式直流電子負荷

EL9000 B 15U/24U シリーズ

電力回生式直流電子負荷

ELR10000WR シリーズ

空冷式直流電子負荷

EL9000 HP 3U/6U/9U シリーズ

電力回生式直流電子負荷

ELR10000 3U シリーズ

GPIB インターフェースオプション

IF-AB-3WEGE

後継機種はありません

Copyright TOYO Corporation all right reserved.                                       2/2

[販売終了製品 一覧（続き）]

対象製品シリーズ 販売終了日 修理受付

終了予定日

後継機種

空冷式直流電子負荷

EL9000 B 6U シリーズ

2024年 10月 31 日

2029年 10月 31 日

空冷式直流電子負荷

EL9000 B 3U シリーズ

空冷式直流電子負荷

EL9000 B HP 2U シリーズ

空冷式直流電子負荷

EL9000 B 3U シリーズ

卓上縦型直流電子負荷

EL9000 T シリーズ

卓上横型直流電子負荷

EL9000 DTシリーズ

空冷式直流電子負荷

EL5000シリーズ

後継機種はありません

空冷式直流電子負荷

EL3000 シリーズ

卓上横型直流電子負荷

EL9000 DTシリーズ

卓上縦型直流電源

PSI9000 Tシリーズ

卓上横型直流電源

PSI9000 DT シリーズ

卓上縦型直流電源

PS9000 T シリーズ

卓上横型直流電源

PSI9000 DT シリーズ

ラックマウント型スロット式直流電源

PS800 19”シリーズ

後継機種はありません

DINレールマウント型直流電源

PS800 KSMシリーズ

後継機種はありません

バッテリーチャージャ

BC500 シリーズ

後継機種はありません

直流安定化電源

PS500 シリーズ

後継機種はありません

[お問い合わせ先]

技術的なご質問、故障および修理 (株）東陽テクニカ e モビリティ技術部

E-mail: psst-support@toyo.co.jp

TEL: 03-3245-1238（部門直通）

03-3279-0771（代表）

FAX: 03-3246-0645

後継機種の価格・納期等の営業的な

お問い合わせ

(株）東陽テクニカ e モビリティ計測部

E-mail: e-mobility@toyo.co.jp

TEL: 03-3245-1108（部門直通）

FAX: 03-3246-0645

以上

mailto:psst-support@toyo.co.jp
mailto:e-mobility@toyo.co.jp